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rodním Jaký to neblibf konec

v po lak i ti ním aačá'ku! Umackat

Jediný to ryze český pivivar v Chicago nsbfzí ctěným krannm a zejména

pp hostinským ve Npnjených Státech ve velkém

jpfijísvÉj : České : pivorozdrtit d4 chtěli avou ohromnou
vtrAiiifaAřlamentnl větíinou VMjf co
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Kdo je pije Jednou chce je piti
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A O SPALDINGK předseda
Nejlepší majetek k uložení peněz jenž rychle stoupati bude v ceně

Kupte nyní dokud jsou pozemky laciné

Nová elektrická dráha a nové továrny v brzku zvýší jejich cenu

Čtěte pozorně naši novou KlllloilVU požadující pouze 5 neb 110 měsíčně
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opponce naší prokaeovati koalici
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tak 1 se ftťihlo loděliti několik set
¥

Černohorci) klařl pak vdřčnoatí Jali

Irovol4vali "Živlo car Kranjo Jo- -

ip I '' Toto provoláváni 'ičinilo

dle zprávy na Cetyni nelibý dojem a

vlá la černohorská nařídila pro ně

vyšetřováni pM níml mnohé rodi-

ny prchly do Uilečhledajlceochra

ny o rakouských úřado Hlasatel

éernobor-k- é vlády celou tuto zprávu
od počátku do konce vyvrací Nouze

o obilí je na Černé Hoře každé Jaro

a Černohorci se Ještě nikdy neutíká- -

li k sarajeské vlédě o pomoc Ne

učinili tak ani letoa a kao to tvrdí

ie nestydatý llář Černohorci ve

svých potřebách nikdy se neobracejí

jinam neZ ku své vládě na Cetyni
Jen naši dobře známi renegáti do

dává list kteří se mohou spočítali na

prstech jedné ruky dávají se pod

záštitu nynější sarajevské vlády ale

za to jsou na Černé Hoře odměněni

všeobecným opovržením a aietoou

£kortenl anuloruské Nemine den

aby se v anglické sněmovně neudila

nějaká drobná demonstrace proti
Huskn Tak ku pr vzpomčl si tam

nřkdo na_ batnmskv přistav Berlín- -
e „

ským traktátem Rusko svolilo ote-

vřití v Hatuma porto franco t j
do-vo-

li

aby tam cizozemské tovary

byly přiváženy beze cla z tou ovšem

podmínkou aby tovary ty byly clu

podrobeny hned jakmile yyjdou z

městských sklad ft v a počnou se roz-vál- eti

do vnitř země Hatum byl

portem frankem mnohá leta časem

ale pozbyl svčho významu pro mez-

inárodní obchod zftstav při tom
stře-diske- m

rozvětvené kontrabandy

Ruska vláda konečně omezila b

tuniský porto franco ačkoli nezruší

la ustanovení berlínské smlouvy že

zahraničně tovary jsou-l- i v přístavu
batumském a pokud v něm jsou ne

jsou podrobeny clu Ministr Gray

odpověděl na dotaz o batumském

přístavu tak že přisvědčil dotazová

teli řka Ze závazky ukládané berlín-

skou smlouvou musejí býti vykládá-

ny doslovně 4Novoje Vremja"

podotýká k tomu: Batumsky dotaz

v anglické sněmovně nestojí ani za

vaječnou skořápku Možná že an-

glická politika tak zmčlkla Ze není

hodno ani si ji všimnout my však

tak nesoudíme HusLá politika dala

se pouze zcela bludnou cestou na

níZ se Ai glie vío a víc oddaluje od

Huška K čemu to? Vždyť tako-

vá politika naposled přinutí Kusko

aby se posunulo blíže k anglické
državě v Asii jen proto aby Anglie

na tá cestě příliš daleko neušla

Severovy prášky proti boloni

hlavy pomohou vžly Mějte je sta
Ie po rui--

Odporučit!

mohu avědomilě a téZ odporučuji
všem kteří trpí nechutí k jídlu a zá

cpou užívali pravé Trinerovo hořké

vínoneb jsem jej sám ožíval a uží-

vám dosud i v mé rodino co domá

cího léku a přesvědčil jsem ae Ze
w - t

jest to velmi doory iea prou zaiu

deěním nemocem a vzbuzuje chuf k

jídlo 8 úctou
Fr Kotzum

378 záp 12 ul Chicago 111
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meníím neotřené ale naopak jen
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p(rri roi4tf}"
Na ťiťi ořmotnot Jl krátká

odpnvr Ni (xmlanci ji dali

jíl r 1 po druh r l5l a do

třetice roku minulého tvým pro
uramovifii pmhtáSfním tm dne II
ěorent lny Olpovlď t mí:

My fnu'me netrvali v rppoon

proti kal lé rakouké vládě doťi l

dokud nebudou od ní p'Iony tá
klad v k uspokojeni cewkeho fiiro

ia Za takovéto táklvly pokládala

by Ktrana naóe upřímné kroky vlá

ly ta ůěelřm iitátoprávního vyrov

niní korunou ornkou ta opravou

nespravedlivých volebních řada v

tenifeh koruny české a provedením

rovnoprávnosti zavedením vnitřní
ho Ittivka Afkéhu v aoudnictvl a

právě politické —

Teprv aZ taková vláda přijde
bude poctivým (?echftm moZno

podporovali ji v parlamentě cili

jinými Hlovy: praví národu věrní

poslanci íiesko moravStl mohou

vstoupiti jedině do takové parla-

mentní vládní větSiny která bude

poctivou a zásadnou odpflrkyní
cenuralinace a germanísace která

bude federalistickou a tudlZ upřím-

ně ochotnou podporovati výSe for-

mulované základní požadavky vše-

ho českého národa Do Žádné jiné
koalice Čechové poctiví vstoupiti

nesmějí a nemohou Smutné zku-

šenosti Staročecha v bývalé pravici
zůstanou nám výstrahou pro věky
— nad tož abychom kdy za bídným

příkladem "naSí historické Šlechty"
mohli vstoupiti v koalici něme-

ckými ústaváky

V Macehhii propuklo powťíni
ZvláStni vydání sotijských lišta

onamovala v sobotu 22 června z

Kystendžilu že na třech místech

bulharských a srbských krajflv do-

sud Turecku zastavených obyvatel-

stvo křesťanské proti nadvládě
tu-n-- rkó

su vzbouřilo a íe svedrn

dokonce jiZ i boj s tureckým voj-

skem Kraj vzpoury dle zmíněných

zahrnuje okresy Kgri-Palank- a a

Kočin a čát okresu stipského z

většiny Hulhsry (óástečuě i Srby)

obývaného Ves Istibeň v údolí

Drsgalnice v okresu kočanském byla

pak zapálena V bitce zmíněné(kde
se udála — přesně ne npraví) obná

šejí prý ztráty povstalcft 8 mužn

ztráty turecké o vojska 23 mužů

Vftdcem povstalcft jest prý jikýsi
Nikola Oorajsky Macedonský

výbor v Sofii prohlašuje Ze

nemá dosud zpráv o této vzpojře
ostatně prý od vzpoury vZdy aspoň

teď ještě rraioval dĎvřřuje že se

velmcci samy za opravy v Macedonii

zasadí Před tím vyzvala jeStě Por-

ta bulhsrskou vládu by rozpustila
macedonské výbory poněvadž prý

ohrožují pokoj Turecka Vláda

bulharská to odmítla a důvodu ?e

dle ústavy bulharské ani nemaže tak

učinili ač zrovna princi Koburgovi

hnutí macedonské není milé Prind

Koburgovi jst onud celé Macedonie

zajisté nadobro lhostejným Ne tak

lidu bulhalrskěmu Povstání v Ma-cedo-

ač-l- i se zprávy o něm po

tvrdí mělo by zajulé v aouvialosli a

otázkou arménskou v zápětí nejda-Ukesáhlej- if

zápletky mezinárodní

yvu o pevné jeho adivo mí roibije —

Nuže dnen vidí ne jakou cenu

mívi v politice fiechno podobné

konjekturilní mudrování a chabo-duch- é

prorokování — Co jet s té

pyžné lodi koaliční? Co je i té její
"adroující" parlamentárnt vřtSiny

První splátka 10 Další měsíční splátky po 5 Deset

procent srážky při splátkách 100 neb více

V případě Ze by třetina ceny kupní na lot byla splacena a kupu-

jící zemřel dá společnost tato úpis na lot bez dalších požadavkft neb

splátek kterémukoliv členu jeho rodiny dříve jmenovanému když vše-

chny povinné splátky až do smrti kupujícího jsou zaplaceny

Takto máte záruku že i kdyby smrt se dostavila před úplným vypla-

cením lotu bude míti rodina vaše užitek z peněz vámi vydaných

Žádné úroky! Lehké splátky! Pojištění proti smrti!

Přijďte a promluvte n námi Dop sy se zodpovídají

Ifloln1l jc1n)l'l'

Harvey and Blue Island Land Association
75 Hartlord Ittiildiii

Cor Madison and Dearborn St - - Chicago III
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J Spoosta trosek! Za pni druhého

ť2 roka nedovedla u imponující vět- -

iina vládní provéoti ani jediného
se viech třch nepolitický'jh úkolft

které ai vytkla Naopak pro
a nejpředněji! úkol: "vo-

lební opravu" vpeřily e vládní

atrany v nebe tak Ze v chnmelu

pranice klopýtají i přen tak nepatr-

ný kamének jakým jeHt položka
1500 zlatých na lovintké parallel-k- y

při německém gymnaHiu v

Bůvova cikorio z Oceli
fíková sultánkaf
MANDLOVÁ
KÁVA S KRÁSNÝMI OBRÁZKY

Celji — Za tohoto vlnobití doufal

fjpaupoft energický Plener upaniti na
$ ochranném člunu dvou famojní

"berní opravu" AvSak na5i po
alanci vyvinuli proii jeho m c a

energii jeítě houZevratřjSí energii

odporu a dne jiz tuníme jest
S nu rorhodnut: élun Plenerftv ne
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dontibne jiZ leton přÍMtavu

ř Rouhárané poměry utran koalič-

ních roedvojily l namo koaliční

a oppoiiice vraiila v pra-

vou chvíli voj kalený hrot ob-atruk-

do trhliny: — Hvornlky

kabineta Windirtchgrili-Plenerov-
a

praakly aákiady povolily a celá

pyíná budova koaliční e řítí po

půldruhém roce trvání iivého jako
í loď akalinkem roaralená v hlubinu

gailonti
"O bodáky le ne anad opírat

%

aviik ueUe na nich seJřl" aavtip-- I

koval kdya v lepifch avých dnech

1 hr Taaffe Zapomněl vSak na

ylaatnl tu moudrou enťnci a chtěl
"

ai lednoot ra boláky výminecného

ítavo nad echy Netrvalo dlouho

a nálalel hiatorii Přiíla druhá ko-alic- oí

vláda a opakovala po nřm

primnt NoI# dna vidi avlt
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